[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

«07» ноября  2022 г.                                                                                             № 272
О передаче осуществления части полномочий
администрации городского поселения Агириш
на 2023 - 2025 годы
     Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,  в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Передать осуществление части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения  на 2023 - 2025 годы администрации Советского района (Приложение 1).

2. Поручить главе городского поселения Агириш заключить соответствующее соглашение с администрацией Советского района.

3. Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района на 2023 -2025 годы (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения                      Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                               Глава городского поселения Агириш

городского поселения Агириш
________________Т.А.Нестерова                             _____________________Г.А.Крицына
Дата подписания:

«07» ноября 2022г.

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   07.11.2022 № 272

Перечень вопросов местного значения поселений, полномочия, по реализации которых передаются администрации Советского района на 2023 - 2025 годы
1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 городского поселения Агириш

от 07.11.2022 № 272

Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района на 2023-2025 годы.

Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	№ п/п
	Показатели
	рублей

	1.
	Объем межбюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на финансирование передаваемых полномочий
	0,00

	2.
	Сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственного осуществляющих функции по передаваемым полномочиям, в том числе:
	697,00

	2.1.
	Должностной оклад  специалиста (1881/148 (среднегодовое кол-во часов работы в год) х3,5 час.
	44,00

	2.2.
	Выплата за сложность и напряженность (1,4)
	62,00

	2.3.
	Особые условия (0,7)
	31,00

	2.4.
	Денежное поощрение (2,4)
	106,00

	2.5.
	Северная надбавка (50%)
	122,00

	2.6.
	Районный коэффициент (70%)
	170,00

	2.7.
	Страховые взносы на оплату труда (30,2%)
	162,00

	3.
	Материальные затраты (канцелярские товары)
	303,00

	Итого
	1 000,00

Глава городского поселения Агириш

Г.А. Крицына